27/08/2021 SEI/TRE-PA - 1301262 - Portaria

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1398162&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 20388/2021 TRE/PRE/DG/SGP/COPES

A  PRESIDENTE DO TRIBUNAL  REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e à vista do contido no Processo Administrativo Eletrônico nº 0003249-26.2017.6.14.8000,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo elencados para comporem o Comitê Gestor Local de Gestão de
Pessoas deste Tribunal, instituído por meio da Portaria nº 17374/2017 TRE/PRE/DG/SGP/COPES:
- Sabrina Bittencourt Guimarães Castro, titular da unidade de Gestão de Pessoas, na qualidade de
Coordenadora do Comitê Gestor;
- Sandro Gonçalves Borges, titular da unidade de Planejamento, Estratégia e Gestão;
- Ingrid Agrassar Houat de Brito e Renato de Albuquerque Neves, na qualidade de membros titulares e
representantes das áreas da unidade de Gestão de Pessoas para um mandato de 02 (dois) anos com uma
possível recondução, tendo como suplentes os servidores Paulo Hélio da Costa Anjos Junior e Maria José
do Socorro Macedo Alves, respectivamente;
- Patrícia Guimarães Rocha de Saboya, na qualidade de membro titular e representante da Presidência do
Tribunal para um mandato de 02 (dois) anos com uma possível recondução, tendo como suplente a
servidora Kayla Oliveira Cohen;
- Bruno Giorgi Almeida e Silva, na qualidade de membro titular e representante da Corregedoria Regional
Eleitoral para um mandato de 02 (dois) anos com uma possível recondução, tendo como suplente
o servidor Elder Brasil Duarte;
- Isadora Jeronima Trindade Rollo D'Oliveira, na qualidade de membro titular indicado pelo Diretor-Geral
do Tribunal para um mandato de 02 (dois) anos com uma possível recondução, tendo como suplente
o servidor Roberto Lopes Rocha;
- Maria do Socorro Coimbra Moreira, na qualidade de membro titular e representante da Secretaria do
Tribunal, eleita por votação direta entre os servidores, para um mandato de 02 (dois) anos com uma
possível recondução, tendo como suplente a servidora Kariny Fidelix Franco;
- Priscila Campos Fonseca, na qualidade de membro titular e representante das Zonas Eleitorais, eleita por
votação direta entre os servidores, para um mandato de 02 (dois) anos com uma possível recondução,
tendo como suplente o servidor Cristiano Rebelo Rolim.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 24 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO, Presidente, em
26/05/2021, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1301262 e o código
CRC 1ED08222.

0003249-26.2017.6.14.8000 1301262v9